
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2024 № 154-па

г. Новодвинск

О проведении процедуры рейтингового голосования
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году
в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Архангельской  области
от 22.08.2017  № 330-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской
области  «Формирование  современной  городской  среды  в  Архангельской  области»,
Порядком  организации  и  проведения  процедуры  рейтингового  голосования  по  отбору
общественных  территорий  муниципальных  образований  Архангельской  области,
подлежащих  благоустройству  в  рамках  реализации  муниципальных  программ
формирования  современной  городской  среды,  утвержденным  постановлением
Правительства  Архангельской  области  от  26.03.2021  №  144-пп,  Порядком  проведения
рейтингового  голосования  по  отбору  общественных  территорий  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  подлежащих  благоустройству  в  рамках  реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2018-2025  годы»,  утвержденным
постановлением  администрации  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск» от 26.12.2023 № 1352-па (далее - Порядок проведения рейтингового
голосования по отбору общественных территорий), руководствуясь статьями 28, 29, 40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить  проведение  процедуры  рейтингового  голосования  на  территории

муниципального образования «Город Новодвинск» по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование  современной  городской  среды  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы» (далее соответственно - голосование,
общественные территории).

2.Установить, что:
а)голосование проводится в период с 15 марта по 30 апреля 2024 года;
б)проведение голосования осуществляется в электронной форме с использованием

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (интернет-голосование)
на  общефедеральной  платформе  для  голосования:  https://za.gorodsreda.ru/,  в  том  числе
в местах для голосования с привлечением волонтеров;



в)голосование  проводится  по  общественным  территориям,  перечень  которых
приведен в приложении № 1 к настоящему постановлению;

г)адреса  мест  работы  волонтеров  приведены  в  приложении  №  2  к  настоящему
постановлению;

д)победителем по итогам голосования признается одна общественная территория,
проект  благоустройства  которой  получил  наибольшее  количество  голосов  участников
голосования.

3.Функции  по  организации  голосования  возложить  на  муниципальную
общественную  комиссию,  наделенную  полномочиями  по  реализации  муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы».

Муниципальная общественная комиссия осуществляет свои функции в соответствии
с Порядком проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий.

4.Установить,  что  деятельность  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  по  реализации  мероприятий,  предусмотренных  настоящим
постановлением,  обеспечивает  управление  инфраструктурного  развития
и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 16.02.2024 № 154-па

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, участвующих в процедуре рейтингового голосования

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2025 годы»

№
п/п

Наименование
общественной территории

Местонахождение

1 Городской парк город Новодвинск, на берегу реки Северная Двина

2 Детский парк
город Новодвинск, в районе здания

Новодвинского городского культурного центра

3 Сквер Воинской Славы город Новодвинск, в районе Комсомольской площади



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 16.02.2024 № 154-па

АДРЕСА МЕСТ РАБОТЫ
волонтеров, участвующих в процедуре рейтингового голосования
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году
в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2018-2025 годы»

№
п/п

Наименование Адрес

1
Отделение ГАУ Архангельской области «МФЦ»
по г. Новодвинску

ул. Мельникова, д. 29

2 Расчетно-кассовый центр АО «Сети» ул. 50-летия Октября, д. 30, корп. 1

3
Центр правовой информации
Городской центральной библиотеки

ул. Мельникова, д. 12, корп. 1

4 ГБУ СОН АО «Новодвинский КЦСО» ул. Ворошилова, д. 19

5 Профилакторий «Жемчужина Севера» ул. Советов, д. 2

6 Магазин «Олимп» ул. Мира, д. 7

7 Магазин «Петровский» ул. 3-ей Пятилетки, д. 8

8 Гипермаркет «Магнит Семейный» ул. Пролетарская, д. 61

9 МБУ ДО «Новодвинская спортивная школа
имени С.В. Быкова»

ул. Ворошилова, д. 24

10 ул.Двинская, д. 38


